
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. CIULLI PARATORE” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

VIA F. VERROTTI 44 – PENNE (PE) – TEL. 085/8279537 – 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

e-mail: peic80500b@istruzione.itpeic80500b@pec.istruzione.it 

           

  All’Albo e Sito web dell’Istituto 

                                Agli ATTI 

                                                                                            Fascicolo PON FESR 2014-2020 – Avviso 38007 del 27/05/2022 
 

Riferimento Avviso 38007 del 27/05/2022 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
OGGETTO: Decreto Assunzione in bilancio 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-16  
CUP: I14D22000560006 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/38007del 27/05/2022 – “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA vista la candidatura n. 1084623_00147 del 31/05/2022 FESR REACT EU – Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI 72962 - 05/09/2022  del MIUR quale formale 
autorizzazione del Progetto codice 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-16;   

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO Il D.I. 129/2018; 
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato in data 09/02/2022; 

DECRETA 
La formale assunzione a bilancio, per l'E. F. 2022 del finanziamento relativi al progetto PON - FESR 2014-
2020  Avviso 38007 del 27/05/2022 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

Autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-16  
 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia  75.000,00 

 
Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE Modello A all’ Aggregato 02. “Finanziamenti                
dall’Unione Europea” 02. Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) 04 PON per la Scuola (FESR)-REACT EU  

mailto:peic80500b@istruzione.it
mailto:peic80500b@istruzione.it
mailto:peic80500b@istruzione.it




 

e imputati alla Scheda finanziaria Mod. B  -  A03 Didattica - 06 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2022” del Programma Annuale 2022. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 
pubblicati sul sito della scuola. 
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia divisibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico  

   Prof.ssa Angela Serafini  
  Documento firmato digitalmente  

  ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2022-12-06T12:58:32+0100
	ANGELA SERAFINI




